

## **CT110608SB**

### **Conseiller technique**

#### **Profil**

---

Analyste et conseiller technique fort de 29 ans d'expérience en TI, notamment dans la gestion de "backups" d'entreprise et de relève. Il a également plus de dix (10) ans d'expérience à titre de spécialiste TSM (Tivoli Storage Manager) sur AIX et plus de douze (12) ans d'expérience comme analyste en gestion de stockage sur "mainframe". L'une de ses grandes forces professionnelles est sa capacité à bien documenter les projets. De plus, les clients l'apprécient beaucoup pour son engagement dans les projets, sa rigueur au travail et sa capacité de communication exceptionnelle.

#### **Compétences professionnelles**

---

##### **APTITUDES PROFESSIONNELLES**

- Autodidacte;
- Autonome;
- Aptitude pour la documentation;
- Bonne capacité d'analyse;
- Excellent communicateur;
- Grand sens du leadership et de l'organisation;
- Méthodique;
- Rigoureux.

##### **RÉALISATION DE PROJETS IMPORTANTS**

###### **Architecture**

- Effectuer de l'architecture et la mise en place des plans de relève sur Open systems et "mainframe";

###### **Configuration et programmation**

- Effectuer de la programmation avec le langage Kornshell sur AIX;
- Configurer Virtual Tape Library IBM-Protectier 7650.

###### **Implantation**

- Mettre en place la technologie PeertoPeer Virtual Tape Server;
- Mettre en place deux (2) serveurs TSM.

###### **Autre**

- Développer un plan de relève pour le client BNC;

- Convertir un plan de relève des données d'un site local à un site externe de Comdisco.

## COMPÉTENCES TECHNIQUES

Logiciels et outils :	MS–Project, MS–Word, MS–Excel, MS–Visio, Lotus Notes, TSM AIX (incluant HACMP), DB2, Journalized Based Backup sur Windows (JBB), HSM, PeertoPeer Virtual Tape Server, Comdisco, Open systems, librairies IBM LTO, langage Kornshell sur AIX, Virtual Tape Library IBM–Protectier 7650, SAN (Mc Data), PMF, OGL, SMS, SAMS ALLOCATE, DMS/OS (SAMS DISK), ACF2.
Serveurs :	serveur de backup ADSM V2.0, TSM, TSM for SAN, OS390.
Systèmes d'exploitation :	Windows, Solaris, Domino, Tandem, Oracle, SQL, Windows NT et Novell.

## Formation académique

---

C.E.C. Programmeur–analyste	CÉGEP de Rosemont, Montréal	1985
-----------------------------	-----------------------------	------

## Formation professionnelle

---

Programmation Korn Shell	2001
IBM Tivoli Storage Manager 6.1 Differences and Upgrade	2009

## Expérience professionnelle

---

### **NOVIPRO, Montréal**

Mai 2011 – Aujourd'hui

*Conseiller technique*

#### Rôles

- Jouer un rôle de conseiller technique auprès du client;
- Participer aux différentes tâches de gestion quotidiennes pour les environnements de type multiplateforme;
- Travailler avec les différents administrateurs de systèmes et le groupe de développement pour le déploiement de nouveaux systèmes;
- Participer à l'analyse et la résolution d'incidents et de problèmes;
- Contribuer aux exercices de recouvrement de désastre;
- Participer à la constante évolution et migration de l'environnement de nos clients;
- Documenter les infrastructures et former les clients sur les technologies déployées.

### **IBM, Montréal**

2001 – 2011

*Administrateur TMS senior*

Clients : Banque Nationale, Financière Banque Nationale, Chaussures Aldo, Air Canada, Ville de Montréal, Nordx.

#### Rôles

- Planifier, installer, configurer et mettre à jour les composantes de l'infrastructure TSM;

---

Pour obtenir plus d'informations, veuillez communiquer avec Monika LABNER au 514-744-5353, poste 287.  
NOVIPRO / Montréal – Québec CT110608SB

- Scripter en Kornshell et planifier les travaux de gestion des serveurs TSM;
- Aider les administrateurs de systèmes à configurer les clients TSM AIX (incluant HACMP), Windows, Solaris, Tandem, Domino, Oracle, SQL, DB2, TSM for SAN, Journalized Based Backup sur Windows (JBB), HSM;
- Effectuer des migrations de technologie de cassettes et de serveurs TSM;
- Rédiger des ententes de gestion de copie de sauvegarde.

#### Réalisations :

- Mettre en place plusieurs serveurs de "backups" TSM à la Banque Nationale (dont trois [3] serveurs TSM, ce qui signifiait 430 clients TSM et 520 TBs);
- Architecturer, développer et mettre en place le plan de relève de la récente infrastructure de "backup" TSM de la Banque Nationale (NBFG);
- Mettre en place deux (2) serveurs TSM à la Ville de Montréal;
- Restructurer les travaux de gestion des serveurs TSM des clients Air Canada (261 TB) et Aldo (534 TBs);
- Installer un SAN (Mc Data) dans l'environnement BNC préproduction (assigner des LUNs dans un ESS-800 et un DS4300);
- Installer quatre (4) bibliothèques virtuelles (VTL IBM-Protectier) répliquées sur deux (2) sites de production.

#### **IBM, Montréal**

1996 - 2001

*Analyste de stockage et de relève "mainframe"*

Client : Banque Nationale.

#### Réalisations :

- Mettre en place la technologie PeertoPeer Virtual Tape Server et migrer les cassettes;
- Participer aux tests de relève "mainframe" biannuel du client Banque Nationale;
- Mettre en place un serveur de backup ADSM V2.0 sur un serveur central (OS390) avec six (6) clients Windows NT et Novell.

#### **IBM (IMS), Montréal**

1994 - 1996

*Analyste principal (gestion des médias de stockage "mainframe")*

Client : Banque Nationale.

#### Rôles

- Gérer une équipe d'analystes (au nombre de cinq [5]) responsable de faire évoluer les logiciels de stockage. Les composantes majeures étaient SMS, SAMS ALLOCATE, DMS/OS (SAMS DISK), l'environnement de relève et la bandothèque;
- Planifier les tâches et projets à réaliser.

#### **Banque Nationale, Montréal**

1993 - 1994

*Analyste expert (gestion des médias de stockage "mainframe")*

Pour obtenir plus d'informations, veuillez communiquer avec Monika LABNER au 514-744-5353, poste 287.  
NOVIPRO / Montréal - Québec

CT110608SB

**Rôles**

- Superviser deux (2) analystes;
- Administrer le logiciel de gestion d'espace disque DMS/OS;
- Prendre en charge le projet de conversion du plan de relève des données d'un site local à un site externe de Comdisco.

**Banque Nationale, Montréal**

1991 - 1993

*Chargé de projet (gestion des médias de stockage "mainframe")***Rôles**

- Conduire des projets visant à améliorer la gestion d'espace disque, comme la structure de réserve de disques, la gestion des catalogues, le contrôle des allocations de fichiers, la mise en place de l'archivage et d'une stratégie de sauvegarde informatique;
- Intégrer les nouvelles approches et logiciels (SMS, VAM, DMS/OS) disponibles sur le marché;
- Agir comme responsable des ressources humaines assignées aux sous-projets (jusqu'à neuf [9] employés);
- Présenter à la direction un statut d'avancement et les bénéfices;
- Agir à titre de conseiller technique auprès des membres de l'équipe;
- Assurer la communication entre les différents intervenants;
- Remplacer pendant neuf (9) mois la directrice du secteur :
  - Gérer du personnel;
  - Évaluer la performance des employés;
  - Recruter du personnel;
  - Négocier des contrats avec des firmes externes.

**Banque Nationale, Montréal**

1990 - 1991

*Analyste, agent au support aux opérations (projets opérationnels)***Rôles**

- Définir la nomenclature de fichier pour l'entreprise et mettre en place les outils de contrôle;
- Coordonner avec les applications la conversion des fichiers non standards à la nomenclature établie;
- Planifier les étapes à réaliser pour l'implantation du concept SMS;
- Implanter les phototypes logiques sur les imprimantes au laser;
- Établir les normes d'utilisation des logiciels PMF et OGL.

**Épiciers Unis Métro-Richelieu, Montréal**

1988 - 1990

*Analyste et agent au soutien technique - niveau 1*

- Mettre en production des logiciels et/ou leurs modifications;
- Effectuer le soutien technique à la production (JCL) et mettre en production les bases de données Datacom;

Pour obtenir plus d'informations, veuillez communiquer avec Monika LABNER au 514-744-5353, poste 287.  
NOVIPRO / Montréal - Québec

CT110608SB

- Agir comme support de première ligne vis-à-vis l'opération pour les problèmes avec les logiciels d'opération (disponibilité sur appel);
- Distribuer et contrôler tous les "user-id" de TSO et la sécurité avec ACF2;
- Gérer les "backups" de disque (DF/DSS), l'espace disque et les rubans magnétiques.

---

**Sûreté du Québec (gouvernement du Québec), Montréal**

1985 – 1988

*Technicien en informatique*

- Supporter le réseau C.R.P.Q. (Centre de renseignements policiers du Québec);
- Concevoir et maintenir les programmes pour le système C.R.P.Q.;
- Donner le support à l'exploitation (disponibilité sur appel);
- Gérer les sauvegardes informatiques de disque et l'espace disque;
- Intégrer au réseau CICS des transactions, programmes, terminaux, fichiers, etc.

---

**Sûreté du Québec (gouvernement du Québec), Montréal**

1981 – 1985

*Opérateur senior en informatique*

- Mener un quart de travail en tant que chef d'équipe (entre deux [2] et quatre [4] personnes);
- Assurer la continuité du fonctionnement d'un système en temps réel et exécuter les travaux en lots sous MVS;
- Former les nouveaux employés.

---

**Langues parlées et écrites**

- Français : courant.
- Anglais : courant.